η'. Τῇ δὲ ὑσεραίᾳ, Πάππον μὲν τὸν Αντιγόνην σρατηγὸν καρατομήσας, ἀνήρετο δὲ ἐπὶ τῆς παρατάξεως, πέμπει τὴν κεφαλὴν Φερώρει τῷ ἀδελφῷ, ποιηὴν τῷ Φοινι-

in fugam versos persequitur. Et multa facta erat caedes, aliis in vicum, vnde exierant, compulsis, illo etiam nouissimis instante et innumeros occidente. Postremo autem una cum hostibus intro irrumpit, erantque domus quidem omnes armatis refertae, et tecta superiora propugnatorum plena. Et quoniam foris deprehensos facillime superabat, aedibus dilaceratis, abditos in eas extrahebat: atque tecta quidem in plurimos deiiciens magnam stragem edidit, quotquot vero ruinam subterfugerant, milites gladiis excipiebant: et tanta mortuorum multitudo in cumulos congesta erat, vt etiam ipsis victoribus viae obstruerentur. Hanc plagam aegre tulerunt hostes: adeo vt vulgus illarum confluens, vbi caesorum numerum in vico conspexerunt, in fugam se disiecerint. Statimque Herodes, sumto ex victoria animo, ad Hierosolyma perrexisset, nisi hyems asperrima eum prohibuisset. Haec enim ei, quominus victoria perficeretur, obstitit, et ne penitus oppimeretur Antigonus, qui de ciuitate iam deferenda cogitabat.

7. Herodes autem ad vesperam, cum iam defatigatos amicos corporis reficiendi gratia dimisisset, et ipse, vt erat ab armis calidus, instar miltis gregarii lauatum ibat. adeoque virus tantum puer eum sequebatur. Et priusquam balneum intraret, eius in conspectu quidam ex hostibus stricto gladio se proripiebat, deinde alter, itidemque tertius, et deinceps plures. Et isti quidem ex acie in balneum armati configuerant. Tum autem inetu percussi et latitantes, vbi regem viderunt, animo defecli praestupore, ipsum quidem inermem trementes praetereunnt, exitus vero cursu petebant. Porro cum ita ceciderit, vt ex aliis nemo adesset, qui homines comprehendenderet, eo que contentus esset Herodes, quod nihil mali pateretur, fiebat, vt omnes salui effugerent.

8. Postero autem die Pappi quidem Antigoni ducis (in paelio autem sublatus erat) caput amputat, idque Pherorae fratri suo mittit, poenam ab eo repetens ob-

Θέντος αὐτῶν ἀδελφῆς. καὶ γὰρ θός ἦν, ὁ τὸν Ιώσηπον ἄνελών. λωφίσαντος δὲ τῷ χειρῶνος, ἥλαυνεν ἐπὶ Ιεροσόλυμαν, καὶ μέχρι τῷ τείχες ἀγαγὼν τὴν δύναμιν, (συνήγετο δὲ αὐτῷ τρίτον ἔτος, ἐξ ἡ βασιλεὺς ἐν Ρώμῃ ἀπεδέδεκτο,) πρὸ τῷ ἱερῷ σρατοπεδεύεται. ταῦτη γὰρ ἦν ἐπίμαχον, καὶ καθ' ὃ πρὶν εἶλε Πομπηῖος τὴν πόλιν. διελὼν δὲ εἰς ἔργα τὴν σρατιὰν, καὶ τεμῶν τὰ προάστεια, τρίσι μὲν ἐγείρει χώματα, καὶ πύργος ἐποιοδομεῖν αὐτοῖς καλεύσας, καταλιπὼν τὰς ἀνυσιωτάτας τῶν ἑταίρων ἐπὶ τῶν ἔργων, αὐτὸς εἰς Σαμάρειαν ἔρει, τὴν Αλεξανδρεῖαν Αριστοβύλην μετιάν Θυγατέρα, καταμολογημένην, ὡς ἕφαμεν, αὐτῷ. καὶ πάρεξ γον ποιεῖται τῆς πολιορκίας τὸν γάμον. ἥδη γὰρ ὑπερηφάνει τὰς πολεμίγες.

Φ'. Γῆμας δὲ ὑπέρεργψεν ἐπὶ Ιεροσολύμων μετὰ μείζονος δυνάμεως. συνῆπτε δὲ αὐτῷ καὶ Σόσιος, μετὰ πλείσις σρατιᾶς, ἵππεων τε καὶ πεζῶν, ἦν προεπιέμψας διὰ τῆς μεσογείου, τὴν πορείαν αὐτὸς διὰ Φοινίκης ἐποίησατο. συναθροιθείσης δὲ τῆς ὅλης δυνάμεως, εἰς ἔνδεκα μὲν τέλη πεζῶν, ἵππεων δὲ ἑξακινδιάς δίχα τῶν ἀπὸ Συρίας συμμάχων, οἱ μέρος ὧν ὅλιγον ἦσαν, καταβατοπεδεύοντας τῷ Βορείῳ τείχες πλησίον, αὐτὸς μὲν πεποιθὼς τοῖς τῆς συγκλήτες δόγμασι, δι' ᾧ βασιλεὺς ἀπεδέδεκτο, Σόσιος δὲ Αντωνίῳ, τῷ πέμψαντι τὴν ὑπὲρ αὐτῷ σρατιὰν Ηρώδη σύμμαχον.

ΚΕΦ. ιη.

Ως, Ηρώδης μετὰ Σοσία Ιεροσόλυμα κατὰ κράτος αἰρεῖ, οἵα τε ἔπαθεν Αντίγονος. περὶ τῆς Κλεοπάτρας πλεονεξίας.

ΤΩΝ δὲ ἀνὰ τὴν πόλιν Ιεροσόλυμα οἱ πλῆθος ποικίλως ἀττάραντο. καὶ γὰρ ἐπὶ τὸν ναὸν αἴθροιζόμενον τὸ ἀδενέτερον εὐδαιμονα καὶ πολλῷ θεωδέστερον τὸν τελευτήσαντας περὸς τὰς καιρὸς ἐλογοκοίσες· καὶ τῶν τολμηροτέρων κατὰ

Istris illorum cædem. nam et is erat, qui Iosephum interficerat. Cum autem hyems mitior esse coepisset, Hierosolyma ire properabat, murisque admoto milite, (annus autem tertius vertebatur, ex quo Romæ rex declaratus fuerat) ante fanum castra collocat. nam hac parte facilior erat expugnatio, quaque antea urbem ceperat Pompeius. Exercitu autem diuiso suisque operibus ei assignatis, et excisis in suburbis arboribus, tres quidem aggres erigit: cumque turres super eos aedificari iussisset, relictis qui operibus instaront commilitonum impigerimis, ipse Samariam adibat, sibi in uxorem ut acciperet Alexandri filii Aristobuli filiam, ei iam ante, vti diximus, sponsatam; et præter suscepsum obsidionis opus nuptias agitat; quippe iam hostes despiciebat.

9. Vbi autem eam duxit, Hierosolyma reuersus est, militibus auctus; eique se coniungebat Sosius cum magna equitum peditumque manu; quibus per mediterranea præmissis, ipse per Phoeniciam iter fecit. Vniuersis autem copiis congregatis, ad peditum legiones undecim, equitumque sex millia, praeter alia e Syria auxilia, quæ parerant exercitus non exigua, prope murum septentrionalium castra metantur: ipse quidem Herodes senatus consulo fatus, quo rex fuerat declaratus; Sosius vero Antonii mandato, qui ipsum cum militibus, quibus præcerat, Herodi in auxilium miserat.

CAP. XVIII.

Quomodo Herodes una cum Sosio Hierosolyma vi expugnat, quaeque passus est Antigonus. De Cleopatrae auaritia.

Iudeorum autem, qui in urbe erant, multitudo variè perturbata fuit. nam et imbecilliores circa templum congregati praedicabant, si temporum ratio habeatur, felicem esse, qui mortem oppeteret, longeque diuiniori mente præ-